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Regierungsratsnachwahl 2013
21. April 2013 Aktualisiert: 1. Februar 2023 12:47

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
38.08% 186268 70937

Sitze Absolutes Mehr
1 34667

Kandidierende

Weber	Thomas 36797
Nussbaumer	Eric 32176

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Weber Thomas Ja 36797
Nussbaumer Eric 32176
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Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 30.80 % 6581 2015
Allschwil Arlesheim 34.06 % 13228 4329
Arlesheim Arlesheim 40.25 % 6139 2391
Biel-Benken Arlesheim 40.99 % 2276 914
Binningen Arlesheim 40.46 % 10018 4005
Birsfelden Arlesheim 31.52 % 6640 2030
Bottmingen Arlesheim 45.44 % 4155 1836
Ettingen Arlesheim 36.87 % 3526 1273
Münchenstein Arlesheim 38.57 % 7654 2918
Muttenz Arlesheim 34.53 % 12014 3998
Oberwil (BL) Arlesheim 36.44 % 7212 2535
Pfeffingen Arlesheim 44.89 % 1615 701
Reinach (BL) Arlesheim 37.49 % 13018 4675
Schönenbuch Arlesheim 38.95 % 1027 393
Therwil Arlesheim 39.56 % 6757 2599
Blauen Laufen 34.32 % 539 182
Brislach Laufen 28.21 % 1152 320
Burg im Leimental Laufen 32.45 % 188 60
Dittingen Laufen 33.16 % 576 191
Duggingen Laufen 28.79 % 983 278
Grellingen Laufen 37.05 % 1104 401
Laufen Laufen 31.97 % 3447 1095
Liesberg Laufen 32.25 % 890 283
Nenzlingen Laufen 33.77 % 308 103
Roggenburg Laufen 20.08 % 239 44
Röschenz Laufen 37.34 % 1382 506
Wahlen Laufen 29.07 % 994 285
Zwingen Laufen 27.07 % 1437 369
Arisdorf Liestal 39.64 % 1168 451
Augst Liestal 35.24 % 664 231
Bubendorf Liestal 44.67 % 3159 1386
Frenkendorf Liestal 41.47 % 3685 1525
Füllinsdorf Liestal 40.67 % 2781 1122
Giebenach Liestal 32.13 % 691 221
Hersberg Liestal 40.00 % 245 98
Lausen Liestal 41.07 % 3075 1236
Liestal Liestal 40.97 % 8684 3449
Lupsingen Liestal 44.08 % 989 435
Pratteln Liestal 32.84 % 8093 2598
Ramlinsburg Liestal 39.80 % 500 195
Seltisberg Liestal 48.81 % 1010 490
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Ziefen Liestal 40.87 % 1123 452
Anwil Sissach 40.38 % 421 168
Böckten Sissach 45.86 % 567 258
Buckten Sissach 37.25 % 494 183
Buus Sissach 62.85 % 751 464
Diepflingen Sissach 31.01 % 487 150
Gelterkinden Sissach 45.24 % 3946 1736
Häfelfingen Sissach 57.43 % 202 115
Hemmiken Sissach 44.80 % 221 99
Itingen Sissach 40.99 % 1359 552
Känerkinden Sissach 43.99 % 366 159
Kilchberg (BL) Sissach 63.49 % 126 80
Läufelfingen Sissach 39.53 % 941 366
Maisprach Sissach 48.67 % 678 326
Nusshof Sissach 37.82 % 193 72
Oltingen Sissach 47.46 % 354 168
Ormalingen Sissach 40.11 % 1476 589
Rickenbach (BL) Sissach 47.50 % 440 209
Rothenfluh Sissach 43.19 % 595 251
Rümlingen Sissach 39.39 % 231 90
Rünenberg Sissach 46.14 % 609 269
Sissach Sissach 43.64 % 4374 1887
Tecknau Sissach 38.57 % 503 188
Tenniken Sissach 39.05 % 676 256
Thürnen Sissach 39.21 % 936 364
Wenslingen Sissach 54.09 % 538 290
Wintersingen Sissach 38.57 % 503 194
Wittinsburg Sissach 45.42 % 295 131
Zeglingen Sissach 52.54 % 354 184
Zunzgen Sissach 40.33 % 1753 704
Arboldswil Waldenburg 55.25 % 400 217
Bennwil Waldenburg 41.53 % 472 192
Bretzwil Waldenburg 36.35 % 553 197
Diegten Waldenburg 36.48 % 1143 413
Eptingen Waldenburg 36.32 % 402 144
Hölstein Waldenburg 38.14 % 1652 628
Lampenberg Waldenburg 54.57 % 394 210
Langenbruck Waldenburg 37.54 % 706 265
Lauwil Waldenburg 39.92 % 258 99
Liedertswil Waldenburg 48.80 % 125 60
Niederdorf Waldenburg 37.28 % 1124 414
Oberdorf (BL) Waldenburg 37.01 % 1513 554
Reigoldswil Waldenburg 39.25 % 1116 431
Titterten Waldenburg 53.82 % 327 175



Regierungsratsnachwahl 2013

© 2023 Kanton Basel-Landschaft 4

Waldenburg Waldenburg 29.67 % 728 213
Total 38.08 % 186268 69332

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 2027 2015 12 0
Allschwil Arlesheim 4505 4329 56 120
Arlesheim Arlesheim 2471 2391 30 50
Biel-Benken Arlesheim 933 914 10 9
Binningen Arlesheim 4053 4005 48 0
Birsfelden Arlesheim 2093 2030 22 41
Bottmingen Arlesheim 1888 1836 17 35
Ettingen Arlesheim 1300 1273 27 0
Münchenstein Arlesheim 2952 2918 33 1
Muttenz Arlesheim 4148 3998 51 99
Oberwil (BL) Arlesheim 2628 2535 37 56
Pfeffingen Arlesheim 725 701 5 19
Reinach (BL) Arlesheim 4881 4675 68 138
Schönenbuch Arlesheim 400 393 1 6
Therwil Arlesheim 2673 2599 16 58
Blauen Laufen 185 182 3 0
Brislach Laufen 325 320 4 1
Burg im
Leimental

Laufen 61 60 1 0

Dittingen Laufen 191 191 0 0
Duggingen Laufen 283 278 5 0
Grellingen Laufen 409 401 7 1
Laufen Laufen 1102 1095 6 1
Liesberg Laufen 287 283 2 2
Nenzlingen Laufen 104 103 1 0
Roggenburg Laufen 48 44 2 2
Röschenz Laufen 516 506 10 0
Wahlen Laufen 289 285 4 0
Zwingen Laufen 389 369 6 14
Arisdorf Liestal 463 451 5 7
Augst Liestal 234 231 2 1
Bubendorf Liestal 1411 1386 8 17
Frenkendorf Liestal 1528 1525 3 0
Füllinsdorf Liestal 1131 1122 9 0
Giebenach Liestal 222 221 0 1
Hersberg Liestal 98 98 0 0
Lausen Liestal 1263 1236 5 22
Liestal Liestal 3558 3449 40 69
Lupsingen Liestal 436 435 1 0
Pratteln Liestal 2658 2598 19 41
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Ramlinsburg Liestal 199 195 1 3
Seltisberg Liestal 493 490 3 0
Ziefen Liestal 459 452 3 4
Anwil Sissach 170 168 0 2
Böckten Sissach 260 258 1 1
Buckten Sissach 184 183 1 0
Buus Sissach 472 464 1 7
Diepflingen Sissach 151 150 1 0
Gelterkinden Sissach 1785 1736 16 33
Häfelfingen Sissach 116 115 0 1
Hemmiken Sissach 99 99 0 0
Itingen Sissach 557 552 5 0
Känerkinden Sissach 161 159 2 0
Kilchberg (BL) Sissach 80 80 0 0
Läufelfingen Sissach 372 366 4 2
Maisprach Sissach 330 326 2 2
Nusshof Sissach 73 72 1 0
Oltingen Sissach 168 168 0 0
Ormalingen Sissach 592 589 0 3
Rickenbach (BL) Sissach 209 209 0 0
Rothenfluh Sissach 257 251 5 1
Rümlingen Sissach 91 90 1 0
Rünenberg Sissach 281 269 2 10
Sissach Sissach 1909 1887 16 6
Tecknau Sissach 194 188 0 6
Tenniken Sissach 264 256 2 6
Thürnen Sissach 367 364 3 0
Wenslingen Sissach 291 290 1 0
Wintersingen Sissach 194 194 0 0
Wittinsburg Sissach 134 131 0 3
Zeglingen Sissach 186 184 0 2
Zunzgen Sissach 707 704 3 0
Arboldswil Waldenburg 221 217 1 3
Bennwil Waldenburg 196 192 1 3
Bretzwil Waldenburg 201 197 2 2
Diegten Waldenburg 417 413 4 0
Eptingen Waldenburg 146 144 2 0
Hölstein Waldenburg 630 628 2 0
Lampenberg Waldenburg 215 210 5 0
Langenbruck Waldenburg 265 265 0 0
Lauwil Waldenburg 103 99 4 0
Liedertswil Waldenburg 61 60 1 0
Niederdorf Waldenburg 419 414 1 4
Oberdorf (BL) Waldenburg 560 554 5 1
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Reigoldswil Waldenburg 438 431 7 0
Titterten Waldenburg 176 175 1 0
Waldenburg Waldenburg 216 213 2 1
Total 70937 69332 688 917


